
1 

Ročník: 2005                                                              Číslo: 26 
 

 

 
 

      Občasník obce Jakubov u Moravských Budějovic               

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Platí od

A Bezmotorová košťata

B Motorová košťata s vyjímkou vozidel skupiny A, jejichž celková délka 
nepřesahuje 150 cm a počet míst k sezení nepřevyšuje 2

C Motorová košťata (včetně vysavačů) délce větší než  150 cm pokud 
nejsou určena pro přepravu osob

D Nadzvukové vysavače, které mají, kromě místa řidiče méně než 3 místa k 
sezení

E Soupravy vozidel B nebo C nebo D (k jejichž řízení je řidička oprávněna) 
a přípojných košťat delších než 200 cm

T Pojízdné pracovní košťata, pokud nebude orgánem schvalujícím 
technickou kontrolu stanoveno jinak. Platí pouze v ČR

ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ
Skupiny řidičských oprávnění



2 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce 
 
 
2. února 2005 
 

Ø schválen závěrečný účet obce za rok 2004,  

Ø schváleno zadání zakázky výměny oken v základní škole 

firmě AZ okna s.r.o., 

Ø schváleno připojení metropolitní sítě obce k internetu přes 

kabelovou televizi Mor. Budějovice, 

Ø schváleno vybudování bezdrátového rozhlasu v obci firmou 

EMPEMONT v ceně do 600.000,- kč, 

Ø finanční příspěvek TJ Družstevník Jakubov ve výši       

6.500,- Kč za pomoc obecnímu úřadu, 

Ø zastupitelstvo obce vzalo na vědomí následující dokumenty: 

1. zprávu o činnosti rady od posledního zasedání 

zastupitelstva obce, 

2. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2004, 

3. Zprávu o bezpečnostní situaci v obci za rok 2004, 

4. zprávu o provedené kontrole Českou inspekcí ŽP. 

 
 
 
 
 



3 

Informace obecního úřadu 
 
Rychlý internet 

 

V nejbližších týdnech začne výstavba internetové sítě obce 
v hodnotě 232 tis. Kč. Provozovatelem bude Kabelová televize 
v Mor. Budějovicích. V současné době je předběžně přihlášeno 49 
zájemců z Jakubova. Ze získané dotace (116 tis. Kč) bude pořízena 
i webová kamera. Zajímá nás váš názor, kterou část obce byste rádi 
přes internet monitorovali. Spuštění celé sítě je naplánováno na 
polovinu června. Před zahájením provozu se uskuteční informativní 
schůzka pro občany, kde budete seznámeni s podmínkami provozu, 
aktuálním ceníkem a obdržíte závaznou přihlášku. 

Zatím ještě probíhají jednání se zástupci kabelové televize. 
Nezávazně lze zatím sdělit následující: 
§ obecní úřad, ZŠ a knihovna budou mít provoz zdarma, 
§ ceník pro občany je omezen limitem 30GB/měsíc: 

ü 128 kbps za 400,- Kč/měsíc s DPH, 
ü 256 kbps za 500,- Kč/měsíc s DPH, 
ü 512 kbps za 900,- Kč/měsíc s DPH 

§ jednorázový instalační poplatek za připojení, HW, kabel a 
anténu: 
ü 2.900,- Kč s DPH - zájemce si provede všechny montážní 

práce (zhotoví držák na anténu a připevní ji, natáhne kabel 
apod.) na návrh technika sám, ten po té provede oživení, 

ü 6.000,- Kč s DPH – celou instalaci provedou pracovníci 
kabelové televize, 

 
Audit 

 

Dne 9. 3. 2005 provedl Krajský úřad kraje Vysočina na 
našem obecním úřadě Přezkoumání hospodaření obce za rok 2004. 
Nebyly shledány žádné nedostatky ani závady.  



4 

Místní rozhlas 
 

Na základě výsledků ankety  a dlouhodobě trvajícího 
špatného stavu místního rozhlasu rozhodlo zastupitelstvo obce o 
vybudování nového bezdrátového rozhlasu v obci v ceně do 600 tis. 
Kč. Splátky budou rozděleny do tří let.  Realizace proběhne 
pravděpodobně koncem měsíce května 2005.  

 
Setkání rodáků a přátel obce 
 

 S programem jste byli seznámeni pomocí pozvánek, které  
byly rozeslány i všem rodákům. 
 Obecní úřad pro Vás připravil i v letošním roce nové  
upomínkové předměty: 

ü 3. díl videokazety o Jakubovu, tentokrát na téma 
současný kulturní a společenský život v obci, 

ü velký nástěnný měsíční kalendář na rok 2006, 
ü hrnky se znakem Jakubova, 
ü barevné kšiltovky se znakem Jakubova, 
ü deštníky se znakem Jakubova, 
ü dvoubarevné tužky se znakem Jakubova, 
ü přívěsky na klíče, 

 
V prodeji budou i upomínkové předměty z minulých let. 
 

Výměna občanských průkazů 
 

OÚ oznamuje občanům, kteří  mají vydaný Občanský průkaz 
před rokem 1994, že jejich platnost končí k 31. 12. 2005. V případě 
zájmu občanů zajistí obecní úřad fotografa a vyplnění nové žádosti 
v Jakubově (pravděpodobně ve čtvrtek 16. června 2005). Zájemci 
se mohou přihlásit v kanceláři OÚ. 

 
 



5 

Stavební úpravy v základní škole 
 

Na červenec je naplánována výměna všech oken  a dveří 
v základní škole. Tato akce si vyžádá náklady ve výši 500 tis. Kč, 
40% přispěje kraj z Programu obnovy vesnice. 

 
Videokazety 

 

 Na obecním úřadě si můžete objednat a zakoupit 
videokazetu z Masopustu 2005 (180,- Kč) a z 2. Jarní neděle 
s divadlem (100,- Kč).  
 
Rekonstrukce obecního úřadu 

 

Z důvodu nedostatku prostoru, který byl způsoben 
přibývajícími dokumenty, tiskopisy..... a nutným pořízením 
moderní techniky, došlo k rozšíření kanceláře obecního úřadu 
vybouráním příčky. Při této příležitosti dojde i k úplné výměně 
oken, parapetů, podlahových krytin a topných těles v celé budově 
obecního úřadu. 

 
Velikonoce 

 

Velmi nás těší  
zájem Vás občanů o 
výzdobu svých domů a 
obce k různým 
příležitostem (Velikonoce, 
Vánoce apod.). Obecní 
úřad se v letošním roce 
také  podílel na 
velikonoční výzdobě obce. 

 
 



6 

Stará školní fotografie 
 

Ředitelství ZŠ Jakubov žádá občany o zapůjčení starších 
školních fotografií (před rokem 1999), které v pořádku vrátí. 
Fotografie budou použity na chystanou výstavku u příležitosti 
Setkání rodáků a přátel obce a po naskenování na doplnění školního 
archivu. 

 
 
 
 

Jarní neděle s divadlem 
 

 V neděli 20. března 2005 
se uskutečnila v pořadí již druhá 
jarní neděle s divadlem. 
Představili se nám herci 
s divadelního souboru Kubík. 
Název „Mraveniště na Vysočině“ napovídal, že nás čeká setkání 
s Ferdou Mravencem, Broukem Pytlíkem, Beruškou a dalšími 

jejich hmyzími přáteli. Ve 
srovnání s loňským rokem, kdy 
kulturní dům praskal ve švech, 
byla sice účast menší, ale 
litovat by měli hlavně ti co 
zůstali doma. 
 
 
 
 

 
obecní úřad 

 



7 

 
Gratulujeme k jubileím: 

 
 
 
 

80. narozeniny 
 

19.   4. 2005 – Jaroslav Vaníček 
 
 

81. narozeniny 
 

11.   4. 2005 – Františka Roupcová 
 
 

82. narozeniny 
 

  2.   6. 2005 – Jan Nechvátal 
 
 

83. narozeniny 
 

11.   5. 2005 – Květoslava Táborská  
 

 
 
 
 
 
 
 

Obecní úřad děkuje všem občanům, kteří 
provedli před svými domy a v jejich okolí jarní úklid. 

 
 



8 

Řádky ze ZŠ 
 
Nechce se tomu ani věřit, 

že ještě před několika málo 
týdny bylo vše pod sněhem a 
zdálo se, že zima nikdy 
neskončí. Letošní sněhová 
nadílka byla opravdu bohatá a 
my děti jsme si opravdu užily. 
Nic ale netrvá věčně, a tak jsme 
v předvelikonočním týdnu na 
rozloučení s paní zimou a na její 
počest vytvořili u školy celou řadu sněhových plastik. Využili jsme 

veškeré znalosti a zkušenosti 
nabyté v hodinách pracovní i 
výtvarné výchovy, a tak 
pozorný kolemjdoucí mohl 
spatřit sněhové houby, 
číhajícího krokodýla, želvu 
sloní, tulení mládě či žížaly. I 
když sněhové sochy nemají 
dlouhý život, nám přinesly 
radost a zábavu. 

Ale zábavy jsme si užili dost i 13. března na již tradičním 
dětském karnevalu. Účast byla jako vždy hojná a nápaditost masek 
ještě větší. Vždyť kde jinde můžete na jednom místě potkat indiána 
s pirátem, princeznu s klaunem či čmeláka s vojákem? Doufáme, že 
se vám maškarní rej líbil. Za jeho zdárný průběh touto cestou 
děkujeme všem rodičům, kteří byli ochotni věnovat část svého 
volného času na jeho přípravu a zdárný průběh. Nemohu zde 
nepřipomenout ani štědrost sponzorů: Děkujeme jménem dětí za 
Vaše příspěvky do tomboly. Vydělané peníze budou i letos použity 
ve prospěch dětí. 



9 

Aby to snad 
nevypadalo, že si ve škole 
pouze hrajeme, opak je 
pravdou. Dobré výsledky své 
práce prokázali například 
Tomáš a Jiří Vrbkovi, žáci 5. 
ročníku, kteří jsou úspěšnými 
řešiteli Pythagoriády - 
matematické soutěže. Svoje 
recitační dovednosti si pak 

ověřili Petr Machovec, Katka Kabelková, Pavel Dvořák, Lucie 
Jelínková, Jiří Vrbka a Petra 
Dvořáková při účasti na 
recitační soutěži Upovídaný 
budík v Mor. Budějovicích. 
Koncem dubna proběhne ve 
školní družině turnaj ve 
stolním tenisu  a velmi se 
nám líbila akce „Hele lidi“, 
kterou pro děti uspořádal 
Slepíš – sdružení pro 
nevidomé. 

To jsou akce, které proběhly, nyní se již pilně připravujeme 
na další akce: chystáme program ke Dni matek, na červnové setkání 
jakubovských rodáků, učíme se pravidla dopravního provozu na 
cyklistickou soutěž a v hodinách tělesné výchovy trénujeme na 
lehkoatletickou olympiádu. To však není zdaleka úplný výčet akcí, 
které nás do konce letošního školního roku ještě čekají. Rádi 
bychom uspořádali zájezd rodičů do zoo a 3D kina v Praze. Ale 
zbývá nám ještě celé čtvrtletí, a proto “s chutí do toho - půl je 
hotovo“. 

 
 Jménem žáků a pracovníků ZŠ V.Tománková 



10 

Milé maminky, babičky, tety, sousedky… 
Srdečně Vás zveme v neděli  

8. května ve 14.00hodin 
do místního kulturního domu, kde společně oslavíme 

 
 
 

 
Těšíme se na Vás  žáci a učitelé ZŠ 

 
 
 
 

 
 

Naöidravcnaiöidravcinaöidravc 
 

 
 
 
 
 

 

Přijďte se podívat na ukázku dravých ptáků. 
 Kdy? 17.6. 
 Kam? do základní školy 

Zveme všechny milovníky přírody 
 
Naöidravcinaöidravcinaöidravc 



11 

Řádky z MŠ 
 
      Přišlo jaro a zima už je nenávratně pryč. Co ale všechno 
muselo udělat, než doopravdy přišlo? Na tuto otázku a ještě další 
otázky hledáme s dětmi odpověď, ale čekají nás i jiné  události.  
      Důležitý byl zápis do základní školy. Před zápisem nás 
nejdříve čekala návštěva ve škole. Děti si ji prohlédly, vyzkoušely 
si, jak pohodlně se sedí v lavici. Potom školáci předvedli, jak umí 
číst, počítat. I naši předškoláci se zapojili do výuky. Někteří už 
poznají písmenka, umí se podepsat, s počítáním do desíti si poradí a 
geometrické tvary pro ně nejsou žádný problém. Potom už tu byl 
zápis, na který děti přicházely bez obav a s radostí. 
      V Moravských Budějovicích jsme byli na písničkovém 
pořadu Inky Rybářové. Děti se nejen dobře bavily, ale také si 
zazpívaly. Plno zábavy, tance i sladkých odměn bylo na dětském 
karnevalu, který byl v kulturním domě. 
      Na velikonoce jsme nejen zdobili vajíčka, ale pekli jsme i 
vajíčka perníková, která všem chutnala. A co nás ještě čeká? 
      V dubnu se chystáme na pohádku „Čert a Káča“. 
S maminkami oslavíme jejich svátek, co připravujeme -  to je 
překvapení. Den dětí 1. června oslavíme s dětmi. Připravujeme pro 
ně soutěže, sladké odměny… V červnu pojedeme na výlet do ZOO 

v Jihlavě. Nakonec se ještě budeme 
loučit s našimi školáky. Jak se nám vše 
povedlo splnit, to vám povíme příště. 
 

Vlasta Paulová 
 

 
 
 

 



12 

Čarodějnice a čarodějové, pozor!!! 
 

      Už  je  nejvyšší  čas 
nachystat  si košťata a 
čarodějnický plášť! V sobotu 
30. dubna  v 18:00 hod. na 
novém hřišti  za bazénem 
vypukne pravý rej čarodějnic a 
čarodějů.  Každá čarodějka a 
čaroděj si může zasoutěžit 
v několika atraktivních 
disciplinách, jako je například 

hod vysušenou ropuchou na cíl, hod koštětem do dálky, metání 
hromů a blesků nebo tryskový průlet na koštěti bouřkovým 
mrakem. 
      Po skončení klání je pro všechny zúčastněné masky, které 
absolvují všechny soutěže, připraveno občerstvení zdarma (buřt 
k opékání nebo již ohřátý v udírně a limonáda). Pro dospělé bude 
samozřejmě občerstvení také zajištěno v bufetu na Výstavišti. 
Dostavte se v hojném počtu! 

 
Srdečně Vás zve obecní výbor federace jakubovských čarodějnic 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obecní úřad žádá občany o pomoc při zajištění pálení 
čarodějnic a stavění máje: 

 

q 29. dubna 2005 v 17:00 hodin dovoz máje a dřeva na 
čarodějnice z obecního lesa - sraz před kulturním domem 

 
q 30. dubna 2005 v 15:00 hodin stavění máje  



13 

TJ Družstevník Jakubov  
 

Stolní tenis 
 

Od prosince loňského roku má každý občan možnost zahrát 
si na  místním výstavišti stolní tenis. K těmto účelům byl zakoupen 
i nový pingpongový stůl. Zahrát jste si z počátku mohli každé 
pondělí a čtvrtek od pěti do devíti hodin. Pro mládež od 1700 do 
1900 hodin a pro dospělé od 1900 do 2100 hodin. Jelikož mládež o 
tento sport neprojevila zájem došlo ke změnám. Kdo má chuť a 
zájem může si přijít zahrát každé pondělí a čtvrtek od 1800 hodin. 
 

Hory 
 

I v letošním 
roce uspořádala TJ 
Družstevník Jakubov 
zájezd do Karlova 
v Jeseníkách. O tento 
zájezd byl od počátku 
veliký zájem. 
Zúčastnilo se ho 
rekordních 58 lidí. 
Odjíždělo se 
v ranních hodinách od 
autobusové zastávky 
v Jakubově. Při příjezdu do Karlova zde nebyl žádný sníh a pršelo, 
ale to jsme podle předpovědi počasí  očekávali. Ráno jsme byli 
mile překvapeni, jelikož napadlo asi 25 cm sněhu, který nám 
vydržel až do konce týdne. Ve středu jsme se vydali do bazénu 
v Bruntálu a ve čtvrtek  zdatnější lyžaři vyjeli na Praděd. Jsem 
velice rád, že se za celý týden nikdo nezranil a všichni jsem se 
vrátili v pořádku domů. 



14 

Výlet do sazka arény 
 

V měsíci březnu 
jsme se zúčastnili 
hokejového utkání v Sazka 
aréně. Zájezdu se 
zúčastnilo 28 zájemců.  
V tomto utkání změřili své 
síly Slavie Praha a Bílí 
tygři Liberec. Z tohoto 
utkání vyšlo vítězně 
domácí družstvo, které zvítězilo 3:1. Touto cestou bychom chtěli 
poděkovat firmě Padrta a řidiči Ivoši Jelínkovi. 

Jiří Forman 
 

Klub maminek s dětmi 
 

Již od podzimu roku 2004 se každou středu od 8:30 hod. 
schází maminky se svými ratolestmi ve 2. patře budovy mateřské 
školy. Děti si rády zadovádí s kamarády, pohrají si s hračkami, 
zahrají nové hry a někdy si také společně zazpívají nebo zatancují 
při veselých písničkách. Před velikonocemi maminky za tvůrčí 
podpory svých malých umělců společně vyráběli zajíčky 
z barevných papírů, vymalovali a vystřihli si kuřátko, slepici nebo 
velikonoční vajíčko. V současné době jsou dětmi velmi oblíbené 
nové plátěné stany spojené tunelem, kde mohou řádit „skryti“ před 
bedlivýma očima svých maminek, a nebo vaření v kuchyňce. Za 
pěkného počasí budeme také společně navštěvovat hřiště a 
plánujeme výlet za „vodou“ a koupáním. Rádi mezi sebe přivítáme 
nové kamarády a naučíme je všemu, co třeba ještě doma sami 
nestihli. 

   Lenka Svobodová 
   Broňa Kabelková 



15 

 
Zpráva o bezpečnostní situaci v obci za rok 2004 

 
 V roce 2004 byly orgány Policie ČR šetřeny na území naší 
obce  následující události: 
 

5 trestných činů: 
Ø neoprávněný zásah do práv k bytu a domu, 
Ø krádež věcí z osobního automobilu, 
Ø pokus o vloupání do obecního úřadu, 
Ø krádež věcí a poškození přívěsu za osobní automobil, 
Ø ohrožování osob plynovou zbraní. 
 

22 přestupků: 
Ø poškození parapetu a omítky, 
Ø 5 přestupků proti občanskému soužití, 
Ø podezření na otrávení psa, 
Ø krádež krytů vývodů digestoří, 
Ø poškození přívěsu ze osobní automobil, 
Ø odcizení jízdního kola, 
Ø 12 přestupků na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního 

provozu (vyřešeno blokovými pokutami ihned na místě)., 
 
 
Trocha statistiky:    

Rok 2000 2001 2002 2003 2004

Trestné činy 6 4 13 8 5

Přestupky 18 32 39 38 22  
 

obecní úřad 
 



16 

 
Přehled akcí: 
 
v 29. dubna 2005 v 17:00 hodin dovoz máje a dřeva na 

čarodějnice z obecního lesa - sraz před kulturním domem 
 

v 30. dubna 2005 v 15:00 hodin stavění máje před 
kulturním domem 

 
v 30. dubna 2005 v 18:00 hodin velký čarodějnický rej na 

novém hřišti za bazénem 
 
v 7. května 2005 v 19:00 hodin kladení věnců 

k památníkům padlých v obou světových válkách v parku 
 
v 8. května 2005 v 14:00 hodin vystoupení dětí 

z mateřské a základní školy ke Dni matek v kulturním 
domě 

 
v 17. června 2005 ukázky našich dravých ptáků v základní 

škole 
 
v 24. června 2005 až 26. června 2005   

Setkání rodáků a přátel obce 
 
 
 
 
 
                                                                                                                   . 

 

Vydal  Obecní  úřad  v Jakubově  u Moravských Budějovic pro potřebu 
místních obyvatel dne  27. dubna  2005. 
Cena 10,- Kč,  pro předplatitele 7,- Kč.  


